memiliki corak perbedaan sendiri mengenai penetapan Awal Ramadhan, Syawal & Dzulhijjah. Yaitu adalah Tareqat Naqshabandiyah Kholidiyah Jalaliyah Kec. Bandar Masilam Kab. Simalungun. Pada tahun 2018, Majelis Fatwa Tareqat Naqshabandiyah Kholidiyah Jalaliyah melaksanakan 1 Syawal pada tanggal 13 Juni 2018 bertepatan pada 1 Syawal 1439 Hijriyah di Aula Pondok Pesantren Bandar Tinggi Kec. Bandar Masilam Kab. Simalungun yang kala itu Tareqat Naqshabandiyah Kholidiyah Jalaliyah dipimpin oleh Buya Dr. Syekh Salman Daim. Hal itu memiliki perbedaan waktu selama 2 hari, dimana pemerintah Indonesia pada sidang istbaht pada tahun 2018 menetapkan 1 Syawal pada tanggal 15 Juni 2018 bertepatan 1 Syawal 1439 Hijriyah.

Oleh karena itu hal ini menarik di kaji mengingat Tareqat Naqshabandiyah Al-Khalidiyah Al-Jalaliyah Kec. Bandar Masilam Kab. Simalungun juga memiliki banyak pengikut dan memiliki metode tersendiri dalam menentukan awal Ramadhan, Syawal dan Dzulhijjah.